nomes dos(as)  estudantes que tiveram suas inscrições indeferidas,  assim como o 
motivo, e nomes dos(as) estudantes que ficaram em cadastro de reserva.

14. DOS RECURSOS FINANCEIROS
Aos(às) estudantes beneficiados(as) serão concedidas Bolsas Permanência no valor de R$ 1.400,00 
(um mil e quatrocentos reais) a serem pagas pelo FNDE/MEC diretamente aos(às) beneficiários(as),
ficando a cargo do IFSertãoPE somente o gerenciamento de cadastros dos(as) estudantes no sistema 
SISBP.

15. DO PAGAMENTO DA BOLSA PERMANÊNCIA
15.1 O  recebimento  do  benefício  está  condicionado  à  existência  de  dotação  orçamentária